
58

60

42

48

50

56

46

4
5

6

32

3

58

36

1

34

2

56

2

62

66/1

66

1

70

3

4
10

82

68

1
2

74

Btrg

Schu

Gar

Wkst

Wkst

Wkst

Whs

Wkst
Gar

WGhs

Whs

Fabr

Whs
Whs

Whs
Whs

Btrg

Büro

Whs

Whs

Fabr

Whs

Gar

Whs
Whs

Fabr

Btrg

Schu

WBtrg

Btrg

Btrg

Lagg

Btrg

Whs

G
a
r

Whs

Gar

Lagg

Energie Fabr

Lagg

Fabr

Whs

Gar

S
c
h

u

3
9

3
/ 1

1

393

393/16

393/18

1646

1647/1

1716

1723/3

1716/2

1723/4

1716/3 1717 1719

1720

1721

1
7

2
3

/5

1638

1639

1641

1644

1645

374/5

374/6

374/8

374/1

374/3

374/4

444/5

444/6

444/7

472/3

472/4
471

472/5

471/3

444/4

471/4

471/5 471/6

393/9

471/2

4
4
4
/1

1

471/1

2
0

4
3

1647/2

1
7

1
9

/1

1637

472/1

Landkreis Göppingen
Gemeinde Ebersbach a.d. Fils

Gemarkung Ebersbach

ANL

S

S

S

S

S

S

S

W
E

G
W

E
G

WEG

WEG

WEG

WEG

W
E

G

U

U

UU
U

U

U

U

U

U

U

WAF

U

HDL

GFIG

GFIG

GFIG

GFIG

GFIG

GFIG

GFIG

GFIG

GFIG

GFIG

GFIG
GFIG

GFV

BW 7223 | 703
Stützwand

BW 7223 | 702
Stützwand

BW 7223 | 709
Brücke

BW 7223 | 746
Brücke

RW-Unterführung
BW 7223 | 746

li. Höhe: ~6,50m

Brückenpfeiler

Brückenpfeiler

Schotterweg

Grün

Grün

Grün

Grün

LSW-Beton-

element LSW-Beton-

element

LS
W

-B
et

on
-

el
em

en
t

LSW-Betonelemente

Betonmauer mit

LSW-Holzelementen

Betonmauer mit

LSW-Holzelementen

Schotter

Grün

Grün

F
u

ß
g
ä

n
g
e

rs
te

g

oberirdische

Löschwasserstelle

Mauer h~2,25m

Sockelmauer h~0,05m
Stahlgeländer

Stahlgeländer

Mauer h~2,15m

Sockelmauer h~0,05mRampe Treppe

LSW-Betonelemente

LSW-Betonelemente

LSW-Betonelemente

LSW-Betonelemente

Betonmauer mit

LSW-Holzelementen

Betonmauer mit

LSW-Holzelementen

Betonmauer mit

LSW-Holzelementen

Schotter

Grün

Grün

Schotter

Grün

Grün

Schotter

Grün

Grün

Schotter

Grün

Grün

k
m

-S
te

in

k
m

- S
te

in

Betonmauer mit

LSW-Holzelementen

WSP
272,567

WSP

272,346

Schotter

Grün

Grün

Baum

DU 0.08m

Baum

DU 0.30m

Baum

DU 0.60m

Baum

DU 0.60m

Baum

DU 0.30m

Baum

DU 0.55m

Baum

DU 0.40m

Baum

DU 0.40mBaum

DU 0.35m
Baum
DU 0.40m

Baum
DU 0.40m

Baum
DU 0.35m

Baum
DU 0.35m

Baum
DU 0.40m

Baum
DU 0.40m

Baum
DU 0.40m

Baum
DU 0.40m

Baum
DU 0.50m

Baum
DU 0.15m B

a
u
m

D
U

 0
.5

0
m

B
a
u
m

D
U

 0
.2

0
m

B
a
u
m

D
U

 0
.4

0
m

B
a
u
m

D
U

 0
.8

0
m

B
a
u
m

D
U

 0
.2

0
m

B
a
u
m

D
U

 0
.1

5
m

B
a
u
m

D
U

 0
.3

0
m

B
a
u
m

D
U

 0
.2

5
m

B
a
u
m

D
U

 0
.4

0
m

B
a
u
m

D
U

 0
.3

0
m

B
a
u
m

D
U

 0
.2

5
m

B
a
u
m

D
U

 0
.4

5
m

B
a
u
m

D
U

 0
.3

5
m

B
a
u
m

D
U

 0
.7

0
m

Stuttgart/Ulm

Kanalstraße

B
u

c
h

w
ie

s
e

n

Buchwiesen

B
u

c
h

w
ie

s
e

n

Marktstraße

Marktstraße

L
o
u

is
-S

c
h

u
le

r-W
e

g

Uferstraße

B    10

L
  11

9
2

Mauer wird im Radweg

integriert. Geländer wird 

außen an Mauer befestigt.

Mauer wird im Radweg
integriert. Geländer wird 

außen an Mauer befestigt.

LSW-Betonelement
entfernen.

Rückmeldung fehlt

L
a
g

e
p
la

n
 5

L
a
g
e
p
la

n
 4

L
a

g
e

p
l a

n
 6

L
a

g
e

p
l a

n
 5

5,00

~3,70

~3,70

5,00

≥25

≥25

≥25

5,00

5,00

3
2

5
3
9

0
5
0

3
2

5
3
9

1
0
0

3
2

5
3
9

1
0
0

3
2

5
3
9

1
5
0

3
2

5
3
9

1
5
0

3
2

5
3
9

2
0
0

3
2

5
3
9

2
0
0

3
2

5
3
9

2
5
0

3
2

5
3
9

2
5
0

3
2

5
3
9

3
0
0

3
2

5
3
9

3
0
0

3
2

5
3
9

3
5
0

3
2

5
3
9

3
5
0

3
2

5
3
9

4
0
0

3
2

5
3
9

4
0
0

3
2

5
3
9

4
5
0

3
2

5
3
9

4
5
0

3
2

5
3
9

5
0
0

3
2

5
3
9

5
0
0

3
2

5
3
9

5
5
0

3
2

5
3
9

5
5
0

3
2

5
3
9

6
0
0

5395700

5395750

5395800

5395800

5395850

5395850

5395900

5395900

5395950

5395950

5396000

1
+

9
0

0

2
+

0
0

0

2
+

1
0
0

2
+

2
0
0

2
+

3
0
0

2
+

4
0

0

R
=

2
0

0
R
=
∞

1
+

8
9

1
,3

6
7

R
=
∞

R
=

2
5

0
1

+
9

0
6
,3

2
7

R
=

2
5
0

R
=

2
5
0

1
+

9
2
0

,6
5

3
1

+
9

2
0

,6
5

3

R
=

2
5

0

R
=

1
0

0
0

1
+

9
3

5
,5

0
0

1
+

9
3

5
,5

0
0

R
=

1
0

0
0

R
=

2
5

0
0

1
+

9
4

4
,4

1
3

R
=

2
5

0
0

R
=
∞

2
+

0
1

2
,5

0
2

R
=
∞

R
=

1
5

0
2

+
0
3

4
,9

5
3 R

=
1
5

0

R
=

2
5

0
2
+

0
4

7
,8

2
0

2
+

0
4

7
,8

2
0

R
=

2
5
0

R
=
∞

2
+

0
7

3
,9

9
5

R
=
∞

R
=

8
0

2
+

3
1
5

,7
8

9 R
=

8
0

R
=

1
0
0

2
+

3
2
9
,8

9
9

2
+

3
2
9
,8

9
9

R
=

1
0

0
R

=
5

0
0

2
+

3
4

2
,5

3
7

2
+

3
4

2
,5

3
7

R
=

5
0
0

R
=

4
0
0

2
+

3
7
3

,4
5
4

2
+

3
7
3

,4
5
4

R
=

4
0
0

R
=
∞

2
+

4
2
2

, 1
3

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

Index ÄnderungsgegenstandDatum gezeichnet bearbeitet

Schaltschrank, Steueranlage

Kanaldeckel OK

Mast (Telefon, Stahlbeton, Holz, Stahlrohr)

Verkehrszeichen

Haltestelle

Lichtsignalanlage

best.

Einlauf = FBR

Einlauf mittig

Lichtmast

Gasschacht/-Schieber

Wasserschieber

ZEICHENERKLÄRUNG

Überflurhydrant

Wasserschacht

Hydrant oval

Laubbaum/Nadelbaum/Strauch

Zaun

Mauer

Hecke

best.

Entwässerungsmulde

Bankett
Böschung

Fahrbahn

Bankett

Kabelschacht Telefon / Elektro

Hinweisschilder bzw.
Reklametafeln

Gebüsch

HB

RB TB RB = Rundbord
TB = Tiefbord
HB = Hochbord

Muldenablaufschacht

401.32 Geländehöhe,
alle Höhen sind im <xx>-System

PP Aufnahmepunkt

Höhenbolzen

Grenzpunkt

Flurgrenze

Bebauungsplangrenze

Schutzplanke

Geländer

Eigentümer:
Bund; Land Baden-Württemberg;
Regierungspräsidium Stuttgart

Eigentümer öffentlich

Eigentümer:
Deutsche Bahn; Deutsche Post AG;
Deutsche Telekom

Eigentümer:
Stadt Ebersbach; Stadt Eislingen;
Stadt Göppingen; Stadt Uhingen

Eigentümer:
Landkreis Esslingen; Landkreis Göppingen

Schutzgebiete
Natur, Landschaft, Wasser

FFH-GebietFFH

Europäisches VogelschutzgebietVS

LandschaftsschutzgebietLSG

ÜberschwemmungsgebietÜ

Wasserschutzzone I / IIW I/II

Wasserschutzzone IIIW III

Schutzwald

FFH-MähwiesenFFH-M

gesetzlich geschütztes Biotop

Fläche des Biotopverbundes

Naturdenkmal

(flächenhaft, Einzelgebilde)
ND

Bauwerke entlang dem RS14

Bauwerke 
Planungsraum BIT Ingenieure AG /
Leonhardt, Andrä und Partner

BW 7223 | xxx

BW 7223 | xxx

Quelle:

Blatt 7323 
Weilheim an der Teck

Blatt 7223 
Göppingen - Süd

Blatt 7324
Geislingen a.d. Steige - West

Stand: Umfassende Aktualisierung 2008
            aktualisiert 23.01.2020

Stand: Umfassende Aktualisierung 2009
            aktualisiert 29.04.2019

Stand: Umfassende Aktualisierung 2008
            aktualisiert 09.07.2020

Netzknoten- und Bauwerkskarte 1 : 25.000

VORENTWURF

1:500

10.11.2023 emu

10.11.2023 5tks

Projekt 04LRG21165

Straßenbau
Wasserversorgung
Kanalisation

Stadt Ebersbach a.d. Fils

Lageplan
Stadt Ebersbach a.d. Fils (Plan 5)
km 1+930 - 2+435

Radschnellverbindung RS14 Filstal - Abschnitt B

Landkreis Göppingen

gezeichnet

bearbeitet

Maßstab

geprüft

Datum Name

Plan-Nr.

Anlage

Auftraggeber / Antragsteller:

Öhringen,

Planverfasser:

04LRG21165_Filstalachse_3_EP; E_00500_05_EB05_LP.PLT Blattgröße: 154,0 x 59,4 = 0,915 m
2

Göppingen,

Donaueschingen | Freiburg | Heilbronn | Karlsruhe | Öhringen | Stuttgart | Villingen-Schwenningen

Altstadt 36
74613 Öhringen

Telefon:  +49 7941 9241-0
Telefax:  +49 7941 9241-30
oehringen@bit-ingenieure.de
www.bit-ingenieure.de

BIT Ingenieure AG

Logo Stadt/
Gemeinde

Textauswahl

Landkreis Göppingen
Amt für Mobilität und Verkehrsinfrastruktur
Lorcher Straße 6
73033  Göppingen

00ST03LP05005

05
Blatt

Alle Maße sind vor Ort und vor Baubeginn vom Auftragnehmer eigenverantwortlich zu prüfen. Dies gilt
insbesondere für die Anschlüsse an bestehende Kanäle und Versorgungsleitungen (Höhe, Nennweite,
Material), sowie für die Anschlußhöhen an bestehende Straßen/ Wege sowie an private Hofzufahrten.
Unstimmigkeiten sind umgehend bei der Bauleitung anzuzeigen.

Sofern Bestandsleitungen anderer Versorgungsträger in diesem Plan aufgeführt sind, übernimmt der
Planverfasser keine Gewähr für die Vollständigkeit und Richtigkeit der Angaben. Der Auftragnehmer
hat sich vor Baubeginn von sämtlichen Versorgungsträgern einweisen zu lassen und
ggf. Suchschachtungen vorzunehmen.

Koordinatensystem
Höhenbezugssystem
Liegenschaftskataster
Vermessung
Luftbild
Leitungsbestand
Kanalisation
Wasserversorgung
Gas
Telekommunikation
Energie

Planungsgrundlagen:

Für Fremdpläne wird keine Gewähr übernommen !

: ETRS89_UTM32

Stand
vom 
vom

vom 
vom 
vom 
vom
vom

23.11.21
: DHHN2016_NH
: LGL
: BIT AG

: 
: 
: 
: 
: 

2022/2023
: 

10.11.23; em; 04LRG21165_Filstalachse_3_EP; E_00500_05_EB05_LP.PLT

B
IT

 I
N

G
E

N
IE

U
R

E
 A

G
w

w
w

.b
it-

in
g

e
n

ie
u

re
.d

e

N


